
U.R.S.I.

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

DETERMINAZIONE URSI / 21
Del 22/02/2017

SERVIZI DI GESTIONE DEI CIMITERI COMUNALI DI SAN PIETRO IN CASALE PER UN 
PERIODO DI ANNI DUE PROROGABILE - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

OGGETTO:

Il Responsabile
PERITORE ANTONIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE URSI / 21                             Del 22/02/2017 
 

OGGETTO: 
SERVIZI DI GESTIONE DEI CIMITERI COMUNALI DI SAN PIETRO IN CASALE PER UN PERIODO 

DI ANNI DUE PROROGABILE - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che con deliberazione del Consiglio dell’Unione Reno Galliera n. 31 del 5.11.2013, 
esecutiva, è stata approvata la convenzione per la costituzione della Centrale Unica di 
Committenza  e conferite all’Unione le attività e funzioni di competenza per la gestione e il controllo 
degli appalti di lavori pubblici, di servizi e forniture, con specifico riguardo a quelli relativi alla 
ricostruzione post-sisma (22-29 maggio 2012); 
 
Dato atto che: 
• con Determinazione a contrarre GTER/177 del 04/10/2016, il Comune di San Pietro in Casale – 

Area Gestione Territorio indiceva una procedura aperta, ex art. 60 D. Lgs. n. 50/2016 per 
l’affidamento del servizio di gestione dei cimiteri comunali per due anni prorogabile, da 
aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del 
D. Lgs. n. 50/2016 approvando il Capitolato Speciale d’Appalto e l’elenco prezzi relativo al 
predetto affidamento; 

• con la medesima Determinazione il predetto Comune trasmetteva alla Centrale Unica di 
Committenza dell’Unione Reno Galliera gli atti necessari all’espletamento della procedura di 
gara; 

• con successiva Determinazione GTER/259 del 13/12/2016 l’Area Gestione Territorio del 
Comune di San Pietro in Casale, approvava i seguenti elaborati progettuali aggiornati: 

- Computo Metrico Estimativo; 
- Elenco Prezzi Unitari; 
- Capitolato Speciale d’Appalto; 
- Schema di Contratto 

 trasmettendoli alla C.U.C. per la gestione della gara; 
• con Determinazione URSI/1 del 11.01.2017 l’Unione Reno Galliera dava atto dell’indizione 

della suddetta procedura e approvava gli atti di gara; 
• l’avviso relativo alla procedura veniva trasmesso alla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea in 

data 13.01.2017 ed è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.6 del 
16.01.2017, nonché sull’albo pretorio dell’Unione Reno Galliera;  

• il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 20.02.2017, alle ore 12,00;  
 
Considerato che: 
• l’art. 77 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 prevede che “nelle procedure di aggiudicazione di 

contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad 
una commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto 
del contratto; 

• l’art. 77, comma 2 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 prevede inoltre che “la commissione è 
costituita da un numero dispari di commissari, non superiore a cinque, individuato dalla 
stazione appaltanti”; 

 
Ritenuto opportuno, sulla base della valutazione delle competenze ed esperienze specifiche 
possedute, individuare i membri della Commissione giudicatrice tra i dipendenti dei Comuni facenti 
parte dell’Unione Reno Galliera, che non hanno svolto alcun’altra funzione o incarico tecnico o 
amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta, qui di seguito elencati:  



DETERMINAZIONE URSI / 21                             Del 22/02/2017 
 

 
• Presidente: Ing. Antonio Peritore - Responsabile della Centrale Unica di Committenza 

dell’Unione Reno Galliera;  
• Commissario: Ing. Fabio Ferioli – Funzionario tecnico presso il Comune di Pieve di Cento; 
• Commissario: Claudia Balanzoni – Responsabile del Servizio Segreteria e Cimiteriale del 

Comune di San Pietro in Casale; 
 
Dato atto che i membri della Commissione, al momento dell’accettazione dell’incarico, dovranno 
dichiarare, ai sensi dell’art.47 del D.P.R 28/12/2000 n. 445, l’inesistenza delle cause di 
incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5, 6 dell’art.77 del D.Lgs 50/2016;  
 

Visto, inoltre, l’art.107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;  
 

DETERMINA 
 

per motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamati:  
 
1) di nominare la Commissione giudicatrice per l’appalto di servizi per “l’affidamento dei servizi di 

gestione dei cimiteri comunali di San Pietro in Casale (BO) di anni due prorogabile”;  
 
2) di individuare quali componenti della Commissione giudicatrice i signori: 

 
• Presidente: Ing. Antonio Peritore - Responsabile della Centrale Unica di Committenza 

dell’Unione Reno Galliera;  
• Commissario: Ing. Fabio Ferioli – Funzionario tecnico presso il Comune di Pieve di Cento; 
• Commissario: Claudia Balanzoni – Responsabile del Servizio Segreteria e Cimiteriale del 

Comune di San Pietro in Casale; 
 

3) di dare atto che i curricula dei n. 3 membri della Commissione giudicatrice sono conservati agli 
atti di questo ufficio. 


		2017-02-22T13:40:25+0100
	Antonio Peritore




